
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
VELIKONOČNÍ OKTÁV 

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 31. března – ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 (dnes čteme žalm 90) 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
žehnání velikonočních pokrmů 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (na poděkování) 

žehnání velikonočních pokrmů 
výměna růžencových lístků 
odpolední adorace nebude 

 

Pondělí 1. dubna – PONDĚLÍ V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
 (dnes čteme žalm 91) 

7.30 – mše svatá (Marie Bartoňková, manžel, 2 rodiče) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (na poděkování za přijatá dobrodiní) 
 

Úterý 2. dubna – ÚTERÝ V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
 (dnes čteme žalm 92) 

7.00 – mše svatá (František Valíček, otec, živá a zemřelá rodina) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Středa 3. dubna – STŘEDA V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
(dnes čteme žalm 93) 

17.00 – mše svatá (Josef Lejska, 2 rodiče, sestra a švagr) 
 

Čtvrtek 4. dubna – ČTVRTEK V OKTÁVU VELIKONOČNÍM  
 (dnes čteme žalm 94) 

7.00 – mše svatá (Blažej Navrátil, manželka, syn, 2 rodiče) 
mše svatá NIKOLČICE není 

18.00 – modlitba růžence za farnost 
 

Pátek 5. dubna – PÁTEK V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
 (dnes čteme žalm 95) 

První pátek v měsíci 
návštěva nemocných nebude 

19.00 – mše svatá (Oldřich Fiala, Marinella Fialová, 2 rodiče) 
po mši výstav NSO,litanie k Srdci Ježíšovu,zasvěcení a svátostné požehnání 

 

Sobota 6. dubna – SOBOTA V OKTÁVU VELIKONOČNÍM 
 (dnes čteme žalm 96) 

7.00 – mše svatá (Josef Konečný, manželka, rodiče Tihlaříkovi) 
KŘTINY  14.00 – pohřeb P. Tomáše PRNKY 

 

úklid kostela:  Dvořáková Marie – ul. Nová 
 

Neděle 7. dubna – 2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
NEDĚLE BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ 

 (dnes čteme žalm 97) 

7.30 – mše svatá (Anna Sáčková, manžel, děti, živá rodina) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (Marie a Alois Vahalovi, rodiče) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 



telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně až do neděle Seslání Ducha Svatého  
se místo „Anděl Páně…“ modlí velikonoční antifona „Vesel se, nebes Královno…“ 

 

Poděkování všem, kteří se podíleli na přípravě velikonoční liturgie –  
chrámovému sboru, schole mladých, ministrantům, lektorům, klapačům a všem, kteří se podíleli 

na květinové výzdobě, úklidu a ostatními i sebedrobnějšími přípravami k důstojnému prožití 
svátků Kristova utrpení a vzkříšení. 

 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH TENTO PÁTEK NEBUDOU. 
 

POSTNÍ POKLADNIČKY  
můžete přinést 2. neděli velikonoční 7. dubna do kostela ke stolku s obětními dary a společně 

budou přineseny v obětním průvodu k oltáři. Uspořenou částku pošleme potřebným do Betléma 
v Kloboukách u Brna. 

 

KORUNKA A NOVÉNA K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ 
Novéna začíná na Velký Pátek a končí v sobotu před 2. nedělí Velikonoční, která je svátkem 

Božího milosrdenství. Lze se ji však modlit kdykoli.  
Přislíbení Pána: "Duše, které se budou modlit tuto Korunku, zahrnuje moje milosrdenství v 

životě a zvláště v hodině smrti.  
Skrze modlitbu této Korunky rád dám všechno, oč mě budou prosit. 

NIKDY NEZAPOMEŇ : I kdyby duše byla jako rozkládající se mrtvola a kdyby lidsky vzato už 
nebylo pro ni vzkříšení, není to tak u Boha.  

Zázrak Božího milosrdenství vzkřísí duši v celé plnosti. 
Více na http://www.abcsvatych.com/korunka.html  

 

FARNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
Ke 100. výročí posvěcení našeho kostela je vyhlášená výtvarná soutěž pro všechny věkové 

kategorie. Budeme malovat kostel – exteriér – interiér – panorama - detail různými výtvarnými 
technikami. Podmínkou je kresba pouze na výkres A3 nebo A4. Podrobnosti jsou na vývěskách.  

 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Jedná se o pastorační projekt k oslavě 100 let kostela. Každodenní četba jednoho žalmu 

vyvrcholí 31. května Nocí žalmů.  
 

CHARISMATICKÁ KONFERENCE 2013 - BRNO 
Program konference: http://konference.cho.cz/program-konference 

Přihlašování přes internet bude spuštěno začátkem dubna 2013 a ukončeno 23. 6. 2013. 
 

HISTORICKÝ PRASKLÝ ZVON 
Začátkem prosince byl snesen z věže do chrámové lodě náš nejstarší zvon-umíráček z roku 

1763 zasvěcený patronům umírajících – sv. Františku Xaverskému (3. prosince) a sv. Barboře 
(4. prosince). Tento zvon je bohužel nefunkční – je prasklý. Bylo by chvályhodné ke stému 

výročí kostela a ke kulatému výročí zvonu (250 let) se pokusit tento zvon oživit. Nabízí se dvě 
varianty co se zvonem: za prvé – kontaktovat odbornou zvonařskou dílnu a nechat posoudit 
rozsah poškození, za druhé – bude li to možné, nechat zvon opravit a zprovoznit – v případě 
nevratného poškození nechat zvon zakonzervovat. Kdo by měl zájem se v této věci nějakým 

způsobem angažovat bude vítán. Kontaktní osoba: Petr Krupička 
 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.    
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
VELIKONOČNÍ OKTÁV 

 


